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جامعهاز میان خبرها

ایران سال آینده 4 ماهواره به فضا 
پرتاب می کند

رئیس سازمان فضایی کشور با تاکید بر این که 
دانشمندان ایرانی تسلط کامل بر علم و فناوری 
فضایی دارند، گفت: با توجه به پیشرفت فضایی 
ایــران سال آینده چهار ماهواره در فصل های 
مختلف به فضا پرتاب خواهد کرد.مرتضی براری 
در گفت وگو با فارس،                                                     افزود: سال آینده از چهار 
ماهواره ای که قرار است پرتاب شوند، دو ماهواره 
سنجشی و دارای سه ماموریت هستند به طوری 
که این دو ماهواره به تصویربرداری از پدیده های 
زمین مــی پــردازنــد. در مرحله بعد به تفکیک 
تصاویر در فاصله ۵ متر و ۱۵ متر می پردازند 
و سپس آن ها را ذخیره و داده هــای دریافتی را 
ارسال می کنند و در سومین ماموریت نیز سنسور 
و تشعشعات فضایی را شناسایی و برای کمک به 
توسعه فناوری فضایی، داده های                                                                               خود را به زمین 
ارسال می کنند. وی ادامه داد: دو ماهواره دیگر 
که قرار است سال آینده پرتاب شوند، ماهواره 
مخابراتی هستند که ماموریت آن ها شناسایی 
محیط و اتصال اینترنت از فضا به طور مستقیم به 

گوشی های تلفن همراه است.

آماده شدن زیرساخت 
 نسخه نویسی الکترونیک

 در 10 هزار داروخانه
ــر بــهــداشــت گــفــت: هــمــکــاران توانستند  وزیـ
زیرساخت نسخه پیچی الکترونیکی را که مقدم 
بر نسخه نویسی الکترونیک است، در ۱0 هزار 
داروخانه آماده کنند و بقیه داروخانه ها نیز در 
حال پیوستن به این طرح هستند.سعید نمکی 
در گفت وگو با فارس افــزود: تا پایان بهمن ماه 
نسخه پیچی الکترونیک آماده خواهد شد و برای 
نسخه نویسی نیز سازمان نظام پزشکی و دیگر 
دستگاه های مسئول درحــال ایجاد تمهیدات 
هستند، نسخه نویسی و نسخه پیچی الکترونیک 
مراکز  همه  و  ــتــی  دول بیمارستان   604 در 
بهداشتی و درمانی دولتی در حال راه انــدازی 
است تا پس از آن به سراغ بخش خصوصی برویم.
وی ادامه داد: در اولین گام حدود هزار مطب به 
این طرح خواهند پیوست و  تلاش می کنیم با 
اقناع روحی و استفاده از روش های ایجاد انگیزه 

پزشکان را با خود همراه کنیم.

محمد جــواد رنجبر- در حالی کــه حــدود 
چهارماه از ابلاغ قانون »اصلاح قانون تعیین 
تکلیف تابعیت فــرزنــدان حاصل از ازدواج 
زنان ایرانی با مردان خارجی« می گذرد، اما 
هنوز هیچ شناسنامه ای برای این افراد صادر 
نشده است و آنان همچنان محروم از خدمات 
و امکانات هستند.به گزارش خراسان، چهره 
شکسته مادر ایرانی که برای مــداوای نوزاد 
ــس یکی  دو ماهه اش به بخش اطفال اورژان
از بیمارستان های دولتی مشهد آمده است، 
نشان از مشکلات فراوان او دارد. مادری که 
همسری افغانستانی دارد و به این دلیل، چهار 
فرزند او محروم از دریافت خدمات و امکانات 
هستند. هزینه بستری طفل او در بیمارستان 
به صورت »گردشگری« )مربوط به گردشگران 
خارجی سلامت( محاسبه می شود و چون 
همسر او این هزینه ها را پرداخت نمی کند و 
خود او نیز توان پرداخت این هزینه سنگین را 
ندارد، نمی تواند بیش از یک شب، نوزاد خود 
را در بیمارستان بستری کند. وی سال گذشته 
نیز یک فرزند نوزاد خود را به دلیل بی پولی از 
دست داده است. او می گوید هنوز موفق به 
دریافت شناسنامه برای فرزندان خود نشده 
است.این یک نمونه از هزاران موردی است که 
فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان 

خارجی را دچار مشکل کرده است.

  مصوبه ای مهم         
دوم مهرماه امسال بود که نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی قانون اصلاح قانون تعیین تکلیف 
تابعیت فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با 
مــردان خارجی را به تصویب رساندند، قانونی 
که دوای بسیاری از دردها و مشکلات مادران 
ایرانی و فرزندان آنان است.این قانون پس از تایید 
شورای نگهبان، در ۱۵ مهر امسال از سوی علی 
لاریجانی رئیس مجلس به رئیس جمهور ابلاغ 
شد و   رئیس جمهور نیز این قانون را در ۱6 مهر 
برای اجرا به سه وزارتخانه کشور، دادگستری و 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی ابلاغ کرد.بر اساس 
این قانون، فرزندان حاصل از ازدواج شرعی زنان 
ایرانی با مردان غیرایرانی که قبل یا بعد از تصویب 

این قانون متولد شده یا می شوند، قبل از رسیدن 
به سن ۱8 سال تمام شمسی به درخواست مادر 
ایرانی در صــورت نداشتن مشکل امنیتی )به 
تشخیص وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی( به تابعیت ایران 
در می آیند. فرزندان مذکور پس از رسیدن به سن 
۱8 سال تمام شمسی، در صورت عدم تقاضای 
مادر ایرانی، می توانند تابعیت ایــران را تقاضا 
کنند که در صورت نداشتن مشکل امنیتی )به 
تشخیص وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی( به تابعیت ایران 
پذیرفته می شوند. پاسخ به استعلام امنیتی باید 
حداکثر ظرف مدت سه ماه انجام شود و نیروی 
انتظامی نیز مکلف است به منظور صدور پروانه 
اقامت برای پدر غیرایرانی در صورت نداشتن 
مشکل امنیتی )به تشخیص وزارت اطلاعات 

ــاســداران انقلاب  و ســازمــان اطــلاعــات سپاه پ
اسلامی( اقدام کند.حال با گذشت حدود چهار 
ماه از ابلاغ این قانون، هنوز هیچ شناسنامه ای 

برای این افراد صادر نشده است!

150 هزارکودک منتظر اجرای قانون       
آن طور که ربیعی سخنگوی دولت و وزیر سابق 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی پیش از این اعلام 
کرده بود، با اجرای این قانون، بیش از ۱۵0 
هزار کودک دارای مادر ایرانی، هویت ایرانی 
می یابند. البته برخی نیز این آمــار را حدود 
ــرآورد کــرده اند.به گفته او،  800 هــزار نفر ب
همچنین این قانون، تنها برای فرزندان مادر 
ایرانی داخل کشور نیست بلکه شامل زنان 
ایرانی خارج از کشور نیز خواهد شد و این به 

نفع ملیت ایران عزیز است.

از معاون حقوقی رئیس جمهور بپرسید!       
سخنگوی سازمان ثبت 
ــوال روز گذشته در  اح
خراسان  با  گو  و  گفت 
دربــــــــاره ســـرانـــجـــام 
صدور شناسنامه برای 
ــل از  ــاص فـــرزنـــدان ح

ازدواج زنان ایرانی با مــردان خارجی اظهار 
کرد: قرار بود معاونت حقوقی رئیس جمهور 
آیین نامه اجرایی این قانون را تدوین کند. 
ــاره از لعیا جنیدی، معاون حقوق  در ایــن ب
رئیس جمهور سوال کنید.سیف ا... ابوترابی 
افزود: پس از مشخص شدن ضوابط اجرایی 
ــرای ایــن افــراد  ــون، ثبت احـــوال بـ ــان ایــن ق

شناسنامه صادر می کند.

تاخیر در اجرای قانون پذیرفته نیست       
یک عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس 
هم در این باره به خبرگزاری خانه ملت گفت: 
وزارت کشور و دولت باید قانون تعیین تکلیف 
تابعیت فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی 
با مــردان خارجی را اجرایی کند و تاخیر در 
نیست. پذیرفته  عنوان  هیچ  به  آن  اجــرای 
محمد کاظمی با اشــاره به تاخیر در اجرای 
قانون تعیین تکلیف تابعیت فرزندان حاصل 
ــردان خارجی از  از ازدواج زنــان ایرانی با م
سوی وزارت کشور افزود: وزارت کشور باید در 
زمینه اجرانشدن »قانون تعیین تکلیف تابعیت 
فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان 
خارجی« پاسخ گو باشد؛ چراکه آن طور که ما 
می دانیم رئیس جمهور این قانون را برای اجرا 
به وزارت کشور ابلاغ کرده  است.وی ادامه داد:  
نباید یک دقیقه هم در اجرای این قانون تاخیر 
ایجاد می شد، بنابراین ضرورت دارد قانون 
»اصلاح قانون تعیین تکلیف تابعیت فرزندان 
حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی« 
اجرایی شود.این نماینده مجلس با تاکید بر 
این که این قانون لازم الاجراست و هیچ عذری 
بــرای اجرانشدن آن پذیرفته نیست، گفت: 
قانون هیچ نقصی ندارد و تکلیف را مشخص 

کرده است و باید اجرایی شود.

قانون هست،شناسنامه نیست!
باوجود گذشت چهارماه از ابلاغ  قانون اعطای شناسنامه به فرزندان بانوان ایرانی و مردان خارجی، هنوز شناسنامه ای صادر نشده است چرا دیروز 3 پرواز از چین به ایران 

انجام شد؟ 

محمد جواد رنجبر- در حالی که اعــلام شده 
ــران و چین به  بــود پــروازهــای مستقیم میان ای
دلیل جلوگیری از شیوع ویروس کرونا به حالت 
ــده اســت، اما روز گذشته سه پرواز  تعلیق درآم
مستقیم از سه شهر چین به فرودگاه بین المللی 
ــام)ره( تهران انجام شد.به گزارش  حضرت ام
خراسان، دیروز سه پرواز هواپیمایی ماهان از 
شهرهای پکن، شانگهای و گوانگجو در فرودگاه 
امـــام)ره( به زمین نشست. همچنین دیشب 
انجام سه پرواز به مقاصد پکن، شنزن و شانگهای 
ــرای ساعت هــای ۱9، 20 و  چین به ترتیب ب
2۱:۱0 در برنامه پروازهای فرودگاه امام)ره( 
هواپیمایی  ســازمــان  داشت.سخنگوی  ــرار  ق
کشوری روز گذشته در گفت و گو با خراسان 
درباره علت انجام پروازهای چین به ایران اظهار 
کرد: تصمیم گرفته شده در جلسه عصر جمعه 
گذشته بررسی راهکارهای جلوگیری از شیوع 
ویروس کرونا به ریاست معاون اول رئیس جمهور، 
تعلیق پروازهای میان ایران و چین بود، اما باید 
راهکاری برای بازگشت دانشجویان و ایرانیان 
حاضر در چین مشخص می شد.رضا جعفرزاده 
افزود: پروازهایی که طی روز یک شنبه )دیروز( از 
چین به ایران انجام شده است، برای بازگرداندن 
دانشجویان و ایرانی های حاضر در چین بوده که با 
هماهنگی وزارتخانه های بهداشت و امور خارجه 
انجام می گیرد.وی از انجام پروازی که قرار بود 
روز شنبه به صورت قرنطینه به ووهان چین انجام 
شود و 70 دانشجوی ایرانی مقیم این شهر را به 

تهران بازگرداند نیز ابراز بی اطلاعی کرد.

اولین قربانی کرونا در خارج از چین       
همچنین به گزارش مهر به نقل از رویترز، کشور 
فیلیپین دیروز از فوت مردی چینی و  44 ساله 
بر اثــر ابتلا به ذات الــریــه حاصل از آلودگی به 
ویروس کرونا در این کشور خبر داد.به این ترتیب، 
نخستین مورد مرگ و میر ناشی از آلودگی به 
ویروس کرونا، خارج از چین ثبت شد. همچنین تا 
پایان شنبه گذشته، شمار قربانیان کرونا در چین 
به ۳04 نفر رسید؛ حال آن که شمار مبتلایان 
۱4 هزار نفر است که از این تعداد ۱۳0 مورد در 

کشوری غیر از چین زندگی می کنند.

عضو کمیسیون حقوقی مجلس: وزارت 
کشور باید در زمینه اجرانشدن »قانون 

تعیین تکلیف تابعیت فرزندان حاصل از 
 ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی« 

پاسخ گو باشد


